
RÅDETS GENOMFÖRANDEBESLUT (EU) 2015/2396 

av den 10 december 2015 

om ändring av genomförandebeslut 2009/1008/EU om bemyndigande för Republiken Lettland att 
förlänga tillämpningen av en åtgärd som avviker från artikel 193 i direktiv 2006/112/EG om ett 

gemensamt system för mervärdesskatt 

EUROPEISKA UNIONENS RÅD HAR ANTAGIT DETTA BESLUT 

med beaktande av fördraget om Europeiska unionens funktionssätt, särskilt artikel 291.2, 

med beaktande av rådets direktiv 2006/112/EG av den 28 november 2006 om ett gemensamt system för 
mervärdesskatt (1), särskilt artikel 395.1, 

med beaktande av Europeiska kommissionens förslag, och 

av följande skäl: 

(1)  Genom en skrivelse som registrerades hos kommissionen den 30 mars 2015 ansökte Republiken Lettland om 
bemyndigande att fortsätta tillämpa en åtgärd som avviker från artikel 193 i direktiv 2006/112/EG, vilken 
reglerar vem som ska vara skyldig att betala mervärdesskatt till skattemyndigheterna. 

(2)  I enlighet med artikel 395.2 i direktiv 2006/112/EG underrättade kommissionen genom en skrivelse av den 
18 maj 2015 övriga medlemsstater om Lettlands ansökan. Genom en skrivelse av den 20 maj 2015 underrättade 
kommissionen Lettland om att den hade alla nödvändiga uppgifter för att kunna behandla ansökan. 

(3)  Genom rådets beslut 2006/42/EG (2) bemyndigades Lettland att göra mottagaren betalningsskyldig för den 
mervärdesskatt som ska betalas på leveranser av timmer. 

(4)  Perioden för tillämpning av avvikelsen förlängdes två gånger genom rådets genomförandebeslut 
2009/1008/EU (3) och 2013/55/EU (4). 

(5)  De kontroller och den analys av tillämpningen av mekanismen som den lettiska skattemyndigheten har utfört 
visar att avvikelseåtgärden är effektiv. 

(6)  Kommissionen är medveten om att den rättsliga och faktiska situation som motiverade den nuvarande 
tillämpningen av avvikelseåtgärden inte har ändrats och alltjämt föreligger. Lettland bör därför bemyndigas att 
tillämpa åtgärden under ytterligare en begränsad tidsperiod. 

(7)  Om Lettland anser att en ytterligare förlängning av avvikelsen efter 2018 är nödvändig, bör medlemsstaten till 
kommissionen överlämna en utvärderingsrapport, tillsammans med ansökan om förlängning och senast den 
31 mars 2018, för att kommissionen ska få tillräckligt med tid för att granska ansökan. 

(8)  Avvikelseåtgärden kommer inte att ha någon negativ inverkan på de av unionens egna medel som härrör från 
mervärdesskatt. 

(9)  Genomförandebeslut 2009/1008/EU bör därför ändras i enlighet med detta. 
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(1) EUT L 347, 11.12.2006, s. 1. 
(2) Rådets beslut 2006/42/EG av den 24 januari 2006 om bemyndigande för Lettland att förlänga tillämpningen av en åtgärd som avviker 

från artikel 21 i rådets sjätte direktiv 77/388/EEG om harmonisering av medlemsstaternas lagstiftning rörande omsättningsskatter 
(EGT L 25, 28.1.2006, s. 31). 

(3) Rådets genomförandebeslut 2009/1008/EU av den 7 december 2009 om bemyndigande för Republiken Lettland att förlänga 
tillämpningen av en åtgärd som avviker från artikel 193 i direktiv 2006/112/EG om ett gemensamt system för mervärdesskatt 
(EUT L 347, 24.12.2009, s. 30). 

(4) Rådets genomförandebeslut 2013/55/EU av den 22 januari 2013 om ändring av genomförandebeslut 2009/1008/EU om 
bemyndigande för Republiken Lettland att förlänga tillämpningen av en åtgärd som avviker från artikel 193 i direktiv 2006/112/EG om 
ett gemensamt system för mervärdesskatt (EUT L 22, 25.1.2013, s. 16). 



HÄRIGENOM FÖRESKRIVS FÖLJANDE. 

Artikel 1 

Artiklarna 2 och 2a i genomförandebeslut 2009/1008/EU ska ersättas med följande: 

”Artikel 2 

Detta beslut ska gälla till och med den 31 december 2018. 

En eventuell ansökan om förlängning av den åtgärd som föreskrivs i detta beslut ska lämnas in till kommissionen 
senast den 31 mars 2018 och ska åtföljas av en rapport om åtgärdens tillämpning.” 

Artikel 2 

Detta beslut riktar sig till Republiken Lettland. 

Utfärdat i Bryssel den 10 december 2015. 

På rådets vägnar 
F. BAUSCH 

Ordförande  
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